
„To, co nowe” 

(fragment) 

 

Życie odnawia się w każdej sekundzie. Płynie dalej właśnie dlatego, że z chwili na chwilę staje się 

nowe. Kiedy kończy się to, co nowe, kończy się też życie.  

Dokąd zmierza z reguły nasz wewnętrzny kierunek?  

Czy kroczy przed siebie, ku temu co nowe?  

A może szukamy czasami w przyszłości tego, co stare?  

Czy też chcemy w przyszłości powtórzyć coś, czego się powtórzyć nie da, ponieważ już dawno 

bezpowrotnie się zakończyło?  

Czy kręcimy się w kółko, zamiast ruszyć ku temu, co nowe w sposób twórczy?  

Czy trwamy być może przy tym życiu które się starzeje, a ono nie ma tym samym możliwości 

przepłynąć odnowione ku przyszłości? 

Jaka jest ta najważniejsza misja w naszym życiu? Zawsze patrzeć ku temu, co nowe, w którym 

wszystko może się toczyć dalej.  

W jaki sposób unikamy tego, co nam pisane? Kiedy patrzymy tylko i wyłącznie na to, co stare. 

Jak to możliwe, że tak intensywnie potrafimy się zajmować czymś, co już było, zamiast iść do przodu?  

Jakie okowy wiążą nas z tym, co minione? Bez względu na to, jak dziwnie to być może zabrzmi, 

kajdany które z lękiem i drżeniem  wiążą nas z przeszłością to nic innego jak nasze sumienie.  

Czego to sumienie od nas wymaga? Otaczania z szacunkiem tego, co stare i tradycji, nawet jeśli 

często okazuje się już ona przestarzała i niedorzeczna. Nasze sumienie wzbrania się przed tym, co 

nowe tworząc w ten sposób ułudę, że tylko tak jesteśmy w stanie zapewnić sobie przynależność do 

naszej grupy. Wymaga od nas, abyśmy weszli w ruch nieustającego krążenia wiecznych powtórzeń.   

W jaki sposób zyskamy siłę pozwalającą nam wyjść poza wymagania naszego sumienia? Pozostając w 

ciszy. 

To w tej ciszy w naszym wnętrzu usłyszymy zupełnie inne polecenie. Takie, które każe zawrócić i 

pozwoli nam prowadzić się innym siłom. To jest misja kroczenia ku temu, co nowe.  

Takie zlecenie przychodzi do nas z innego wymiaru i wychodzi daleko poza znana nam już 

rzeczywistość.  

Tylko w ciszy, długiej ciszy, usłyszymy to zlecenie, pojmiemy je i znajdziemy drzwi ku temu, co nowe.  
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